
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  P R O V V E D I T O R A T O  C E N T R A L I Z Z A T O ”  
 
 
 

N. 1285  DEL 30/11/2017 
 
 

O G G E T T O  
 
FORNITURA DI BENI DI IMPORTO INFERIORE ALLA SOGLIA EUROPEA, DA 
DESTINARE ALL'AZIENDA PER L'ASSISTENZA SANITARIA N. 3 "ALTO 
FRIULI-COLLINARE-MEDIO FRIULI" AI SENSI DELL'ART. 36 C 2 LETT B) DEL 
D.LGS N. 50/2016 - DETERMINA A CONTRARRE E INDIZIONE AVVISO 
ESPLORATIVO PER LA FORNITURA CON FORMULA "REPAIR EXCHANGE" O 
"NUOVA ACQUISIZIONE" DI OTTICHE/CAVI PER APPARECCHIATURE 
SANITARIE PER UN PERIDO DI 12 MESI.    
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Anna Maria Maniago 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

Richiamata la nota agli atti con la quale il Referente Aziendale dell’Azienda per l’Assistenza 
Sanitaria N. 3 “Alto Friuli-Collinare-Medio Friuli” chiede di esperire una procedura per la 
fornitura con formula “repair exchange” o “nuova acquisizione” di ottiche/cavi per 
apparecchiature sanitarie, occorrenti per un periodo di 12 mesi, per un importo stimato di 
circa 80.000,00.=  euro iva esclusa,  da aggiudicarsi ai sensi 95 c. 4 del D.lgs 50/2016, ossia 
con il criterio del minor prezzo;   
 
Richiamato l’art. 32 c.2 del D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i., il quale dispone che prima 
dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni 
aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre in conformità ai propri ordinamenti 
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 
economici e delle offerte; 
 
Preso atto che, ai sensi di quanto disposto dall’art. 15 c. 13 lett. d) del D.L. n. 95/2012 
convertito nella L. 135/2012, per gli enti del SSN ricorre l’obbligo di utilizzo, per l’acquisto di 
servizi e beni relativi alle categorie merceologiche presenti nella piattaforma CONSIP, di 
valore pari o superiore a € 1.000,00 e inferiore alle soglie di cui all’art. 35 del D.Lgs. 50/2016, 
come previsto dall’art. 1 c. 450 della L. 296/2006, degli strumenti di acquisto e negoziazione 
telematici messi a disposizione della stessa CONSIP;  
 
Verificato che non risultano attive Convenzioni Consip di cui all’art. 26 c.1 della L. 488/1999 
aventi ad oggetto beni comparabili con quelli relativi alla presente procedura di 
approvvigionamento e che la categoria merceologica/metaprodotto riferito all’articolo 
richiesto non è presente all’interno del Mercato Elettronico di Consip; 
 
Dato atto che, in considerazione delle peculiarità dei beni richiesti, e alla necessità di 
effettuare una ricerca di mercato volta ad individuare le potenziali ditte in grado di effettuare 
le forniture in questione, Egas, ai sensi di quanto previsto dall’articolo 66 c.1 del D.Lgs 
n.50/2016,  provvederà, al fine di garantire maggiormente i principi di non discriminazione, 
parità di trattamento, proporzionalità, trasparenza e concorrenza stabiliti dalla vigente 
normativa, alla pubblicazione di un avviso esplorativo per individuare i soggetti interessati 
alla procedura, da pubblicare sul proprio sito aziendale nonché sul quotidiano on line Aste e 
Appalti Pubblici; 
 
Atteso che si sono concluse le attività di predisposizione degli atti propedeutici all’avvio della 
procedura di cui sopra; 
 
Visto il decreto legislativo n. 50/2016 e s.m.i.; 
 
Individuato il responsabile Unico del procedimento nella persona del Sig. Giovanni 
Tracanelli; 
 

D E T E R M I N A 
  

Per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 
 

1) di approvare, il testo allegato quale parte integrante al presente provvedimento, 
l’avviso esplorativo per l’acquisizione di manifestazione di interesse finalizzato 
all’acquisizione della fornitura con formula “repair exchange” o “nuova acquisizione” di 
ottiche/cavi per apparecchiature sanitarie, occorrenti all’Azienda per l’Assistenza 



 

 
 

Sanitaria N. 3 “Alto Friuli-Collinare-Medio Friuli” per un periodo di 12 mesi, per un 
importo stimato di circa 80.000,00.= euro iva esclusa, da aggiudicarsi ai sensi dell’art. 
95 c. 4 del D.lgs 50/2016, ossia con il criterio del minor prezzo;   

 
2) di provvedere alla pubblicazione dell’avviso di cui al punto 1) sul sito istituzionale 

dell’Ente e sul quotidiano “Aste e Appalti Pubblici” 
 

3) di demandare l’individuazione dei termini di ricezione delle offerte e le condizioni 
generali della fornitura alle specifiche richieste di offerta. 
 
 
 

 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC PROVVEDITORATO CENTRALIZZATO 

Anna Maria Maniago 
 
 
 
Elenco allegati: 
1 AVVISO def 30 nov.pdf 
 
 



 Atto n. 1285 del 30/11/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANNA MARIA MANIAGO
CODICE FISCALE: MNGNMR54L43A456Z
DATA FIRMA: 30/11/2017 18:44:11
IMPRONTA: 69A3B54A1370B9A709556F00B2618F6BE36929CD4B674DC4C01C26ED5774EB1D
          E36929CD4B674DC4C01C26ED5774EB1DB0A7A04A44397F8CC1D27BCDB48A57AA
          B0A7A04A44397F8CC1D27BCDB48A57AA5A82C0E2B279F025AC651E4A8D0FA72C
          5A82C0E2B279F025AC651E4A8D0FA72C98DE5217100099072A53AAC6B2127915


